Tài liệu Đại hội cổ đông thường niên năm 2021 1

 CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ XĂNG DẦU

Địa chỉ: 446 Nơ Trang Long, Phường 13, Quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh

Điện thoại: (028) 3553 3325    Fax: (028) 3553 3029

Website: www.pms.petrolimex.com.vn

TỜ TRÌNH
(V/v thực hiện hợp đồng giao dịch với các đối tượng có liên quan)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công Ty Cổ Phần Cơ khí Xăng dầu

Căn cứ theo khoản 2 Điều 167 Luật Doanh nghiệp V/v chấp thuận hợp đồng và giao dịch
với người có liên quan:

1. Đại hội đồng cổ đông chấp thuận hợp đồng, giao dịch giữa công ty với người có liên quan sau
đây:

a) Cổ đông, người đại diện theo ủy quyền của cổ đông là tổ chức sở hữu trên 10% tổng số cổ phần
phổ thông của công ty và người có liên quan của họ;

b) Thành viên Hội đồng quản trị, Giám đốc hoặc Tổng giám đốc và người có liên quan của họ;

Phải được Đại hội đồng cổ đông thông qua nếu giá trị hợp đồng lớn hơn hoặc bằng 35% tổng giá
trị tài sản của Công ty được ghi trong báo cáo tài chính đã được kiểm toán gần nhất.

Để thuận tiện trong việc ký kết và triển khai hợp đồng mua/bán các mặt hàng (xăng dầu, thiết bị

xăng dầu, xe chuyên dùng các loại, xây lắp các CHXD), giá trị dự kiến 450 – 550 tỷ đồng với Tập

đoàn Xăng Dầu Việt Nam, các Công ty có cổ phần của Tập đoàn Xăng Dầu Việt Nam, và Công ty

TNHH MTV Cơ Khí Xăng Dầu Đồng Nai (Công ty con)

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Giám đốc Công ty CP Cơ Khí

Xăng Dầu (Công ty mẹ) và Công ty con ký các hợp đồng với đối tượng nêu trên, và ký hợp đồng

giữa Công ty mẹ và Công ty con với nhau sao cho hiệu quả cao nhất khi có nghiệp vụ phát sinh

trong năm 2021.

HĐQT đảm bảo tuân thủ các quy định khác tại Điều lệ Công ty, Luật Doanh nghiệp, Luật Chứng

khoán, các văn bản pháp luật có liên quan và báo cáo cho cổ đông và Đại hội trong Báo cáo tài

chính được kiểm toán hàng năm.

Xin chân thành cảm ơn!

TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 03 năm 2021

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

 PHẠM NGỌC HUỲNH

DỰ THẢO